
OTÁZKY K ORIENTACI NA MAPĚ AFRIKY 

 

1) Který poloostrov a ostrov Afriky jsou největší? 

2) Které ostrovy u Afrických břehů patří Španělsku a Portugalsku? 

3) Najdi ostrov Tuniska známý pro cestovní ruch (mapa Evropy). 

4) Zakresli ostrov patřící Tanzanii, známý pěstováním koření. 

5) Které dva ostrovy patří do souostroví Maskarény? 

6) Zakreslete ostrovy, které leží poblíž nejzápadnějšího bodu africké pevniny. 

7) Zakresli všechna moře, která obklopují Afriku. 

8) Které pohoří vzniklo alpínským vrásněním? 

9) Jak se nazývá nejvyšší pohoří v RJA (JAR)? 

10) Zakresli polohu nejvyššího a nejnižšího bodu Afriky. 

11) Zakresli nejrozsáhlejší pánev kontinentu a řeku, která jí protéká. 

12)Kde pramení zdrojnice Nilu (pohoří a jezera)? 

13)Zakresli 3 největší pouště Afriky. 

14)Která řeka se vlévá do Guinejského zálivu v Nigérii? 

15)Na které řece leží Viktoriiny vodopády? 

16)Zakresli nejdelší řeku RJA (JAR). 

17)Jak se nazývají bažiny na sever od Kalahari?  

18)Zakresli tři největší vodní plochy s protáhlým tvarem (jedna z nich je umělá).  

19) Které jezero na Sahaře je největší?  

20)Kde se nachází nejužší místo mezi Afrikou a Evropou? 

21) Kde se nachází nejužší místo mezi Afrikou a Asií? 

22)Leží některý stát Afriky na dvou kontinentech? 

23) Zakresli státy: EGYPT, SÚDÁN, ETIOPIE, TUNISKO, LIBYE, GHANA, RJA (=JAR), SOMÁLSKO, 

KEŇA, LIBYE, MOSAMBIK, ALŽÍRSKO, ZÁPADNÍ SAHARA, NIGÉRIE, MAROKO, KONGO, NAMIBIE, 

ANGOLA, ČAD, MADAGASKAR, SENEGAL, KAMERUN, ZAMBIE, TANZÁNIE, NIGER  

 

 


